

1. BILAN ACTIF

BILAN ACTIF (en €)	EXERCICE CLOS LE 30/04/2019			EXERCICE CLOS LE 30/04/2018
	BRUT	Amortissements et provisions (à déduire)	NET	NET
Immobilisations incorporelles				
Autres Immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Sous-total Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	28 756.11	-21 121.78	7 634.33	10 794.48
Autres immobilisations corporelles	157 571.72	-125 938.34	31 633.38	42 618.88
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations				
Sous-total – Immobilisations corporelles	186 327.83	-147 060.12	39 267.71	53 413.36
Immobilisations financières				
Prêts				
Dépôts et cautionnements et autres immo.fin				
Sous-total – Immobilisations financières				
TOTAL I – ACTIF IMMOBILISE	186 327.83	-147 060.12	39 267.71	53 413.36
Stocks				
Avances et acomptes versés sur commandes s/stocks				
Créances clients (dont locataires)				
Autres créances	13 664.01		13 664.01	3 356.85
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités (comptes bancaires, livrets et caisse)	46 078.07		46 078.07	49 579.56
Charges constatées d'avances				
TOTAL II – ACTIF CIRCULANT	59 742.08		59 742.08	52 936.41
TOTAL GENERAL	246 069.91	-147 060.12	99 009.79	106 349.77

2. BILAN PASSIF

BILAN PASSIF (en €)	EXERCICE CLOS LE 30/04/2019	EXERCICE CLOS LE 30/04/2018
Fonds propres		
Fonds associatifs avec et sans droit de reprise	28 588.00	28 588.00
Réserves		
Report à nouveau	41 238.81	48 001.57
<i>Résultat net comptable de l'exercice</i>	-7 188.81	-6 762.76
Subventions d'investissement	19 324.00	19 324.00
TOTAL I – FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	81 962.00	89 150.81
Provisions		
Provisions pour risque		
Provisions pour charges		
TOTAL II – PROVISIONS		
Fonds dédiés		
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnements		
Fonds dédiés sur autres ressources		
TOTAL III – FONDS DEDIES		
Dettes		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses (dépôts – cautionnements reçus)		
Compte-courant de l'Association Nationale (451100 et 451200)		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 849.21	5 931.34
Dettes fiscales et sociales		
Avances remboursables reçues du National (451300 et 451600)		
Autres dettes (sauf 451100, 451200, 451300 et 451600)	5 291.91	1 267.62
Sous-total des dettes	9 141.12	7 198.96
Produits constatés d'avance	7 906.67	10 000.00
TOTAL IV – DETTES	17 047.79	17 198.96
TOTAL GENERAL	99 009.79	106 349.77

3. COMPTE DE RESULTAT - CHARGES

COMPTES DE RESULTAT - CHARGES (en €)	EXERCICE CLOS LE 30/04/2019	EXERCICE CLOS LE 30/04/2018
Achats		
Achat pour missions sociales		
Variation de stock		
Sous-total - Achats stockés		
Autres achats et charges externes	107 574.79	104 763.78
Impôts, taxes et versements assimilés		
Sur rémunérations		
Autres		
Sous-total - Impôts, taxes et versements assimilés		
Charges de personnel		
Rémunération brute du personnel		
Charges sociales & autres charges de personnel		
Sous-total - Charges de personnel		
Autres Charges		
Contribution de solidarité versée à l'Association Nationale		
Autres charges	1 376.50	1 482.00
Sous-total - Autres charges	1 376.50	1 482.00
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Dotations aux amortissements sur immobilisations	14 145.65	17 460.85
Dotations aux provisions sur immobilisations		
Dotations aux provisions sur actif circulant		
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Sous-total - Dotations aux amortissements et provisions	14 145.65	17 460.85
TOTAL I - CHARGES D'EXPLOITATION	123 096.94	123 706.63
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	64.96	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL II - CHARGES FINANCIERES	64.96	
Sur opérations de gestion	140.00	
Sur opérations de capital (valeur comptables des éléments immobilisés et financiers cédés)		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL III - CHARGES EXCEPTIONNELLES	140.00	
Impôts sur les sociétés		
TOTAL IV - IMPOTS SUR LES SOCIETES		
Engagements à réaliser sur ressources affectées		
TOTAL V - ENGAGEMENTS A REALISER		
TOTAL DES CHARGES (I + II + III+IV+V)	123 301.90	123 706.63
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT DE L'EXERCICE		
TOTAL GENERAL	123 301.90	123 706.63
Evaluation des contributions volontaires en nature		
Charges :		
Secours en nature		
Personnel Bénévole		
Total		
<i>Pour information, Evaluation du montant des denrées reçues de l'Association Nationale (montant calculé par l'A.N.)</i>	371 820.00	381 889.00

4. COMPTE DE RESULTAT - PRODUITS

COMPTES DE RESULTAT - PRODUITS (en €)	EXERCICE CLOS LE 30/04/2019	EXERCICE CLOS LE 30/04/2018
Chiffres d'affaires		
Ventes de produits finis, intermédiaires et marchandises		
Ventes de travaux et études		
Variation de stocks (en cours et produits finis)		
Prestations de services, produits des activités annexes et de gestion		307.58
Sous-total - Chiffre d'affaires		307.58
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	45 991.59	47 407.67
Autres fonds privés		
Subventions reçues de l'Association Nationale		
Contributions reçues d'autres associations départementales		
Autres fonds privés (mécénats d'entreprise, OSBL...)		
Sous-total - Autres fonds privés		
Cotisations		
Produits de la Générosité du Public		
Dons non affectés	25 936.06	22 005.52
Dons affectés	41 325.00	41 560.10
Produits des manifestations	2 603.22	1 476.00
Sous-total - Produits de la générosité du public	69 864.28	65 041.62
Produits divers de gestion	0.72	164.05
Reprises sur provisions (et amortissements) - Transfert de charges		
TOTAL I - PRODUITS D'EXPLOITATION	115 856.59	112 920.92
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	256.50	222.95
Reprises sur provisions et transfert de charges financières		
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement		
TOTAL II - PRODUITS FINANCIERS	256.50	222.95
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations de capital		3 800.00
Quote-Part des subventions d'équipement imputée au résultat de l'exercice		
Reprises sur provisions pour risques et charges + Transferts de charges		
TOTAL III - PRODUITS EXCEPTIONNELS		3 800.00
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
TOTAL IV - REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES		
TOTAL PRODUITS (I + II + III+IV)	116 113.09	116 943.87
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT DE L'EXERCICE	7 188.81	6 762.76
TOTAL GENERAL	123 301.90	123 706.63
Evaluation des contributions volontaires en nature		
Produits :		
Dons en nature		
Bénévolat		
Total		
<i>Pour information, Evaluation du montant des denrées reçues de l'Association Nationale (montant calculé par l'AN.)</i>	371 820.00	381 889.00